
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2020-145

PUBLIÉ LE 12 JUIN 2020



Sommaire

DRAAF Centre-Val de Loire
R24-2020-06-11-006 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles 

EARL DLCM AGRI (28) (2 pages) Page 3

R24-2020-06-11-007 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles 

GILLARD Thomas (28) (2 pages) Page 6

R24-2020-06-11-005 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles 

POPOT Victor (28) (2 pages) Page 9

R24-2020-06-11-003 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles 

SCEA AGROVAL DEVELOPPEMENT (28) (2 pages) Page 12

R24-2020-06-11-002 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles 

SCEA DE L'INFIRMERIE (28) (2 pages) Page 15

R24-2020-06-11-001 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles 

TAILLIEU Benjamin (28) (2 pages) Page 18

R24-2020-06-11-004 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles 

VASSEUR Alex (28) (2 pages) Page 21

2



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2020-06-11-006

ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des

exploitations agricoles 

EARL DLCM AGRI (28)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-006 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

EARL DLCM AGRI (28) 3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES D’EURE ET LOIR

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur
le 1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°19.279  du  23  décembre  2019  portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de l’alimentation de l’agriculture et de
la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu la demande d’autorisation préalable d’exploiter complète en date du 13 décembre 2019
- présentée par : EARL DLCM AGRI (Monsieur LEROY Damien et Laëtitia)
- demeurant : 43 Rue du lavoir – SAZERAY – 28150 LES VILLAGES VOVEENS
- exploitant : 

en vue d’obtenir l’autorisation d’exploiter pour mettre en valeur une surface de  151 ha 62 a
30, correspondant à la parcelle cadastrale suivante :

- commune de : VOVES
- référence cadastrale :  XA35 ; XA36 ; XA38 ; Y211 ; ZL17; XA33 ; XA37 ; XA40 ; XA46 ;
YZ14;  YZ378 ;  XA31 ;  XA47 ;  YZ41 ;  YZ49 ;  YZ376 ;  YZ20 ;  XA43 ;  YZ50 ;  YZ0380 ;
XA0030 ; XA0032 ; XA0034 ; XA0002 ; XA0003 ; XA0027 ; YZ17 ; XA49 ; XA85 ; YZ09 ;
YZ16 ; YZ369 ; XA04 ; XA05 ; XA06 ; YZ018 ; XA028 ;  XA039 ; YZ053 ; XA043 ; YZ050

Considérant  que  dans  le  cadre  de  l’épidémie  du  coronavirus  l’ordonnance  2020-306  du
25 mars 2020 modifiée a suspendu les délais du 12 mars 2020 au 23 juin 2020 inclus ;

Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires d’Eure-et-Loir

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-006 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

EARL DLCM AGRI (28) 4



ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, soit jusqu’au
26/09/2020.

Article  2 : La  secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire, le directeur
départemental des territoires d’Eure-et-Loir et le maire de VOVES sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 11 juin 2020
Pour le Préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
La cheffe du service régional d’économie agricole et rurale,

Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai  de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte,  les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l'administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire - 181, rue de Bourgogne
45042 Orléans cédex ;
- un recours hiérarchique, adressé au ministre en charge de l’agriculture.
Dans ces deux cas, le silence de l'Administration vaut rejet implicite au terme d'un délai de deux mois. Après
un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou implicite de l'un de ces recours.
-  un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  -  28,  rue  de  la  Bretonnerie
45057 Orléans cédex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par
le site internet www.telerecours.fr.
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux
mois. Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-006 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

EARL DLCM AGRI (28) 5



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2020-06-11-007

ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des

exploitations agricoles 

GILLARD Thomas (28)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-007 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

GILLARD Thomas (28) 6



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES D’EURE ET LOIR

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur
le 1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°19.279  du  23  décembre  2019  portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de l’alimentation de l’agriculture et de
la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu la demande d’autorisation préalable d’exploiter complète en date du 27 décembre 2019
- présentée par : GILLARD Thomas
- demeurant : 4 Place des Acacias – 28500 LOUVILLIERS EN DROUAIS
- exploitant : 

en vue d’obtenir l’autorisation d’exploiter pour mettre en valeur une surface de 106 ha 12 a
98, correspondant à la parcelle cadastrale suivante :

- commune de :  LOUVILLIERS EN DROUAIS
- référence cadastrale : ZC0011 ; ZC0012 ; ZB0006 ; ZB0007 ; ZD0007 ; ZD0008 ; ZC128 ;
ZC004 ; ZC002 ; ZC003 ; ZC004 ; A0079 ; ZC0061 ; A012 ; ZA005 ; ZA011 ; ZD0010

- commune de :  VERT EN DROUAIS
- référence cadastrale :ZC0283 ; ZC028 ; ZC020 ; ZC035; ZC018
- commune de :  ALLAINVILLE
- référence cadastrale : C0052 ; ZB0035

- commune de :  CHATAINCOURT
- référence cadastrale : ZD0009

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-007 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

GILLARD Thomas (28) 7



Considérant  que  dans  le  cadre  de  l’épidémie  du  coronavirus  l’ordonnance  2020-306  du
25 mars 2020 modifiée a suspendu les délais du 12 mars 2020 au 23 juin 2020 inclus ;

Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires d’Eure-et-Loir

ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, soit jusqu’au
10/10/2020.

Article  2 : La  secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire, le directeur
départemental des territoires d’Eure-et-Loir et les maires de LOUVILLIERS EN DROUAIS,
VERT EN DROUAIS, ALLAINVILLE et CHATAINCOURT sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 11 juin 2020
Pour le Préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
La cheffe du service régional d’économie agricole et rurale,

Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai  de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte,  les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l'administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire - 181, rue de Bourgogne
45042 Orléans cédex ;
- un recours hiérarchique, adressé au ministre en charge de l’agriculture.
Dans ces deux cas, le silence de l'Administration vaut rejet implicite au terme d'un délai de deux mois. Après
un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou implicite de l'un de ces recours.
-  un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  -  28,  rue  de  la  Bretonnerie
45057 Orléans cédex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par
le site internet www.telerecours.fr.
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux
mois. Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-007 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

GILLARD Thomas (28) 8



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2020-06-11-005

ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des

exploitations agricoles 

POPOT Victor (28)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-005 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

POPOT Victor (28) 9



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES D’EURE ET LOIR

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur
le 1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°19.279  du  23  décembre  2019 portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de l’alimentation de l’agriculture et de
la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu la demande d’autorisation préalable d’exploiter complète en date du 16 décembre 2019
- présentée par : POPOT Victor
- demeurant : Les joncs – 28300 FRESNAY LE GILMERT
- exploitant : 118 ha 94 ;

en vue d’obtenir l’autorisation d’exploiter pour mettre en valeur une surface de 37 ha 73 a 54,
correspondant à la parcelle cadastrale suivante :

- commune de : DANGERS
- référence cadastrale : ZE90 ; ZE84 ; ZE89

- commune de : BAILLEAU L’EVEQUE
- référence cadastrale : N74; N75 ; N196
- commune de : FRESNAY LE GILMERT
- référence cadastrale : ZD18

Considérant  que  dans  le  cadre  de  l’épidémie  du  coronavirus  l’ordonnance  2020-306  du
25 mars 2020 modifiée a suspendu les délais du 12 mars 2020 au 23 juin 2020 inclus ;

Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires d’Eure-et-Loir

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-005 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

POPOT Victor (28) 10



ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, soit jusqu’au
28/09/2020.

Article  2 : La  secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire, le directeur
départemental  des  territoires  d’Eure-et-Loir  et  les  maires  de  DANGERS,  BAILLEAU
L’EVEQUE et  FRESNAY LE GILMERT sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  à  l’intéressé  et  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 11 juin 2020
Pour le Préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
La cheffe du service régional d’économie agricole et rurale,

Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai  de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte,  les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l'administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire - 181, rue de Bourgogne
45042 Orléans cédex ;
- un recours hiérarchique, adressé au ministre en charge de l’agriculture.
Dans ces deux cas, le silence de l'Administration vaut rejet implicite au terme d'un délai de deux mois. Après
un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou implicite de l'un de ces recours.
-  un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  -  28,  rue  de  la  Bretonnerie
45057 Orléans cédex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par
le site internet www.telerecours.fr.
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux
mois. Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-005 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

POPOT Victor (28) 11



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2020-06-11-003

ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des

exploitations agricoles 

SCEA AGROVAL DEVELOPPEMENT (28)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-003 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 
SCEA AGROVAL DEVELOPPEMENT (28) 12



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES D’EURE ET LOIR

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur
le 1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°19.279  du  23  décembre  2019 portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de l’alimentation de l’agriculture et de
la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu la demande d’autorisation préalable d’exploiter complète en date du 20 décembre 2019
- présentée par : SCEA AGROVAL DEVELOPPEMENT
- demeurant : FERME DE VAUVENTRIER – 28300 CHAMPHOL
- exploitant : 109 ha 14

en vue d’obtenir l’autorisation d’exploiter pour mettre en valeur une surface de  27 ha 80,
correspondant à la parcelle cadastrale suivante :

- commune de : LES  VILLAGES VOVEENS
- référence cadastrale : YO17; YO21

Considérant  que  dans  le  cadre  de  l’épidémie  du  coronavirus  l’ordonnance  2020-306  du
25 mars 2020 modifiée a suspendu les délais du 12 mars 2020 au 23 juin 2020 inclus ;

Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires d’Eure-et-Loir

1

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-003 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 
SCEA AGROVAL DEVELOPPEMENT (28) 13



ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, soit jusqu’au
03/10/2020.

Article  2 : La  secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire, le directeur
départemental  des territoires d’Eure-et-Loir et le maire de LES VILLAGES VOVEENS sont
chargés,  chacun en ce qui  le concerne,  de l'exécution du présent  arrêté  qui  sera notifié  à
l’intéressé et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val
de Loire.

Fait à Orléans, le 11 juin 2020
Pour le Préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
La cheffe du service régional d’économie agricole et rurale,

Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l'administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire - 181, rue de Bourgogne
45042 Orléans cédex ;
- un recours hiérarchique, adressé au ministre en charge de l’agriculture.
Dans ces deux cas, le silence de l'Administration vaut rejet implicite au terme d'un délai de deux mois. Après
un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou implicite de l'un de ces recours.
-  un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  -  28,  rue  de  la  Bretonnerie
45057 Orléans cédex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par
le site internet www.telerecours.fr.
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux
mois. Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

2

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-003 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 
SCEA AGROVAL DEVELOPPEMENT (28) 14



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2020-06-11-002

ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des

exploitations agricoles 

SCEA DE L'INFIRMERIE (28)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-002 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

SCEA DE L'INFIRMERIE (28) 15



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES D’EURE ET LOIR

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur
le 1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°19.279  du  23  décembre  2019 portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de l’alimentation de l’agriculture et de
la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu la demande d’autorisation préalable d’exploiter complète en date du 28 décembre 2019
- présentée par : SCEA DE L’INFIRMERIE (BEZARD Joel et Corina)
- demeurant : L’Infirmerie – 72390 LAVARE
- exploitant : 204 ha 69

en vue d’obtenir l’autorisation d’exploiter pour mettre en valeur une surface de 6 ha 79 a 34,
correspondant à la parcelle cadastrale suivante :

- commune de : SAINTIGNY
- référence cadastrale : ZI29; ZI34; ZI166; ZI42; ZI43; ZI 150; E260; E261; E262
Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles ;

Considérant  que  dans  le  cadre  de  l’épidémie  du  coronavirus  l’ordonnance  2020-306  du
25 mars 2020 modifiée a suspendu les délais du 12 mars 2020 au 23 juin 2020 inclus ;

Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires d’Eure-et-Loir

1

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-002 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

SCEA DE L'INFIRMERIE (28) 16



ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, soit jusqu’au
11/10/2020.

Article  2 : La  secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire, le directeur
départemental des territoires d’Eure-et-Loir et le maire de SAINTIGNY sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 11 juin 2020
Pour le Préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
La cheffe du service régional d’économie agricole et rurale,

Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai  de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte,  les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l'administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire - 181, rue de Bourgogne
45042 Orléans cédex ;
- un recours hiérarchique, adressé au ministre en charge de l’agriculture.
Dans ces deux cas, le silence de l'Administration vaut rejet implicite au terme d'un délai de deux mois. Après
un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou implicite de l'un de ces recours.
-  un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  -  28,  rue  de  la  Bretonnerie
45057 Orléans cédex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par
le site internet www.telerecours.fr.
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux
mois. Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

2

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-002 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

SCEA DE L'INFIRMERIE (28) 17



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2020-06-11-001

ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des

exploitations agricoles 

TAILLIEU Benjamin (28)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-001 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

TAILLIEU Benjamin (28) 18



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES D’EURE ET LOIR

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur
le 1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°19.279  du  23  décembre  2019  portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de l’alimentation de l’agriculture et de
la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu la demande d’autorisation préalable d’exploiter complète en date du 24 janvier 2020
- présentée par : TAILLIEU Benjamin
- demeurant :  2 Rue de Beauce – Hombières – 28150  BEAUVILLIERS
- exploitant : 146 ha 34 a 35

en vue d’obtenir l’autorisation d’exploiter pour mettre en valeur une surface de 42 ha 33 a 30,
correspondant à la parcelle cadastrale suivante :

- commune de :  ST ARNOULT DES BOIS
- référence cadastrale : YX14; YX15; ZA3; YX9

Considérant  que  dans  le  cadre  de  l’épidémie  du  coronavirus  l’ordonnance  2020-306  du
25 mars 2020 modifiée a suspendu les délais du 12 mars 2020 au 23 juin 2020 inclus ;

Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires d’Eure-et-Loir

ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, soit jusqu’au
07/11/2020.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-001 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

TAILLIEU Benjamin (28) 19



Article  2 : La  secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire, le directeur
départemental des territoires d’Eure-et-Loir et  le maire de ST ARNOULT DES BOIS sont
chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de l'exécution du présent  arrêté  qui  sera notifié à
l’intéressé et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val
de Loire.

Fait à Orléans, le 11 juin 2020
Pour le Préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
La cheffe du service régional d’économie agricole et rurale,

Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai  de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte,  les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l'administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire - 181, rue de Bourgogne
45042 Orléans cédex ;
- un recours hiérarchique, adressé au ministre en charge de l’agriculture.
Dans ces deux cas, le silence de l'Administration vaut rejet implicite au terme d'un délai de deux mois. Après
un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou implicite de l'un de ces recours.
-  un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  -  28,  rue  de  la  Bretonnerie
45057 Orléans cédex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par
le site internet www.telerecours.fr.
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux
mois. Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-001 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

TAILLIEU Benjamin (28) 20



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2020-06-11-004

ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des

exploitations agricoles 

VASSEUR Alex (28)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-004 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

VASSEUR Alex (28) 21



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES D’EURE ET LOIR

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur
le 1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°19.279  du  23  décembre  2019 portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de l’alimentation de l’agriculture et de
la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu la demande d’autorisation préalable d’exploiter complète en date du 19 décembre 2019
- présentée par : VASSEUR Alex
- demeurant : 15 Frété – 28160 BROU
- exploitant : 104 ha 09 a 94

en vue d’obtenir l’autorisation d’exploiter pour mettre en valeur une surface de 10 ha 38 a 90,
correspondant à la parcelle cadastrale suivante :

- commune de :  UNVERRE
- référence cadastrale : YC0026

Considérant  que  dans  le  cadre  de  l’épidémie  du  coronavirus  l’ordonnance  2020-306  du
25 mars 2020 modifiée a suspendu les délais du 12 mars 2020 au 23 juin 2020 inclus ;

Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires d’Eure-et-Loir

1

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-004 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

VASSEUR Alex (28) 22



ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, soit jusqu’au
02/10/2020.

Article  2 : La  secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire, le directeur
départemental des territoires d’Eure-et-Loir et le maire de UNVERRE sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 11 juin 2020
Pour le Préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
La cheffe du service régional d’économie agricole et rurale,

Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai  de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte,  les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l'administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire - 181, rue de Bourgogne
45042 Orléans cédex ;
- un recours hiérarchique, adressé au ministre en charge de l’agriculture.
Dans ces deux cas, le silence de l'Administration vaut rejet implicite au terme d'un délai de deux mois. Après
un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou implicite de l'un de ces recours.
-  un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  -  28,  rue  de  la  Bretonnerie
45057 Orléans cédex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par
le site internet www.telerecours.fr.
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux
mois. Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

2

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2020-06-11-004 - ARRÊTÉ relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles 

VASSEUR Alex (28) 23


